

## FÖRSTA JUBILEUMSAKTIVITETEN – STOCKHOLMS STRÖM

*Text: Dag Rådström*

*Bild: Malin Rådström*

Detta är StOF:s traditionella exkursion på det nya året. I år fick den också inleda exkursionsverksamheten jubileumsåret 2009. Rolf Vestberg fick se inte mindre än 26 deltagare samlas vid matningsflotten nedanför Operakällaren lördagen den 10 januari kl. 08.00. Nytt rekord för antal deltagare denna exkursion! Vädret var inledningsvis vackert med sol, ett par minusgrader och nästan vindstill. Dessvärre mulnade det på under förmiddagen och den fuktiga vinden bet ordentligt i kinderna under vandringen.



Vandringen gick från matningsflotten ut längs Skeppsholmen västra sida, vidare runt Kastellholmen, tillbaka längs Skeppsholmens nordöstra sida och sist åter till matningsflotten. Det var gott om fågel på det öppna vattnet på Strömmen, men inga direkta rariteter. Som vanligt dominerade gräsand och vigg, men det var också gott om knölsvanar, sothöns, storskrakar, gråtrutar, fiskmåsar och övervintrande skratmåsar och efterhand en hel del kanadagäss. Intressant att notera är att man numera regelbundet ser storskarvar mitt inne i Stockholm. Vid fikarasten på Kastellholmen fick vi tillfälle att studera brunänder på nära håll. Sammanlagt kunde vi räkna in 27 arter, med gråsparv som den sista vid återkomsten till matningsflotten!



Rolf ledde vandrigen på ett mycket stimulerande, kunnigt och entusiasmerande sätt. Efter ett otal vintervandringar längs Strömmen har han också samlat på sig en hel del kringkunskaper om både natur och kultur, som verkligen berikar en exkursion av detta slag.

Det var roligt att denna första jubileumsaktivitet fick så många deltagare och kunde genomföras på ett så förtjänstfullt sätt.



Artlista: knölsvan, kanadagås, gräsand, brunand, vigg, knipa, storskrake, storskarv, gråhäger, sothöna, skrattmås, fiskmås, gråtrut, havstrut, tamduva, koltrast, björktrast, blåmes, talgoxe, nötväcka, skata, kaja, kråka, gråsparv, pilfink, grönfink, gråsiska.

Dag Rådström